新竹市選舉委員會第236次委員會會議紀錄
壹、時間：107年3月23日上午11時
貳、地點：本會3樓會議室
叁、出席委員：
    陳主任委員章賢(請假)       吳委員修道   莊委員奇輝
    楊委員總平   曾委員郁喬   蔡委員子昭   李委員武夫
    張委員國財   葉委員雲欽   鄭委員耕亞(請假)
肆、列席人員：
    許召集人天恩   童主任金水     黃主任兆祥    蘇主任文樹
    張組長運奇     陳組長原貞     曾課員建才    郭課員碧炫
伍、主席：吳委員修道              記錄人員：陳欣怡
陸、主席致詞：略
柒、工作報告：
一、第一組：報告事項，准予備查。
     (一)中央選舉委員會第500次委員會議審議通過：107年直轄市長、直轄市議員、縣（市）長、縣（市）議員、鄉（鎮、市）長、直轄市山地原住民區長、鄉（鎮、市）民代表及直轄市山地原住民區民代表及村（里）長等9種選舉，定於民國107年11月24日（星期六）同日舉行投票。本會已於107年1月30日函轉本市各選務相關單位查照。
 (二)中央選舉委員會107年2月6日函有關第10屆直轄市、 縣（市）選出之立法委員名額分配及選舉區檢討變更一案，其中第10屆立法委員名額相較第9屆名額，增1名者有台南市及新竹縣，減少1名者有高雄市及屏東縣(如附表1)。本市委員名額維持1名，無檢討選舉區變更之必要，已依規函報備查。
 (三)因應107年11月24日本市第10屆市長、市議員及第21屆里長選舉投票，各項選務工作將陸續展開，本組擬定相關提案2則，提請本次委員會審議通過後辦理。
二、第四組：報告事項，准予備查。
     (一) 「總統副總統選舉罷免法施行細則」第19條、第20條、第21條，業經內政部會銜中央選舉委員會以107年2月8日台內民字第1070402832號、中選法字第10700002011號令修正(詳如附件)。
     (二) 中央選舉委員會於107年3月5日召開「全國性公民投票經費募集許可及管理辦法」修正草案及「全國性公民投票辦事處及辦事人員設置辦法」草案研商會議，俟定案公告後本會據以實施。
     (三) 於107年1月25日完成「106年度綜合所得稅各類所得」上傳國稅局作業。
     (四) 依經濟部「政府機關及學校節約能源行動計畫」規定，於107年2月底前完成「106年度執行成效作業」線上填報，均符合規定。
     (五) 依據中央選舉委員會訂定「107年春安工作專案安全維護計畫」，本組配合政風室於春節前進行辦公廳舍安全暨公務機密維護檢查，結果均符合規定。
三、政風室工作報告-「公職人員利益衝突迴避法」宣導：請本會各同仁遵守規定。
捌、討論提案：
 一、提案一案由：擬訂「新竹市第10屆市長、市議員暨第21屆里長選舉選務工作進行程序表」（草案）一案，提請審議。
     說明：
     一、依據中央選舉委員會107年1月24日中選務字第1073150014號函示：107年直轄市長、直轄市議員、縣（市）長、縣（市）議員、鄉（鎮、市）長、直轄市山地原住民區長、鄉（鎮、市）民代表及直轄市山地原住民區民代表及村（里）長等9種選舉，業經中選會第500 次委員會議決議，定於民國107年11月24日（星期六）同日舉行投票。
         二、另依據中央選舉委員會107年1月24日中選務字第1073150018號函頒107年直轄市長、直轄市議員、縣（市）長、縣（市）議員選舉工作進行程序表在案。
       三、依據公職人員選舉罷免法第7條規定，里長選舉由本會辦理，為期本次選務工作順利推展，參照中央訂定之107年直轄市長、直轄市議員、縣（市）長、縣（市）議員選舉工作進行程序表，擬訂「新竹市第10屆市長、市議員暨第21屆里長選舉選務工作進行程序表」（草案）1份，俾利於有效掌握各項選務進度。
     辦法：審議通過後，函各選務相關單位查照。
     決議：照案通過。
 二、提案二案由：新竹市第21屆里長選舉，登記為里長候選人應繳納保證金數額，擬訂為新台幣5萬元整一案，提請審議。
     說明：
     一、依據公職人員選舉罷免法第32條第1項規定：登記為候選人時，應繳納保證金；其數額由選舉委員會先期公告。
     二、另，依中央選舉委員會107年1月10日召開「107年地方公職人員選舉第1次選務工作協調會」會議紀錄之提案3決議二：鄉（鎮、市）長、直轄市山地原住民區長候選人保證金訂為新臺幣12萬元，鄉（鎮、市）民代表、直轄市山地原住民區民代表候選人保證金訂為新臺幣5萬元，村（里）長候選人保證金訂為新臺幣5萬元，請各直轄市、縣（市）選舉委員會配合辦理。
     辦法：審議通過後，依規定於發布候選人登記公告時公告之。
     決議：照案通過。
玖、臨時動議：無
[bookmark: _GoBack]
「公職人員利益衝突迴避法」宣導
一、定義
(一)所謂「利益衝突」：指公職人員執行職務時，得因其作為或不作為，直接或間接使本人或其關係人獲取利益者。
(二)公職人員：依公職人員財產申報法所定之申報人員。
(三)關係人：配偶及二親等以內親屬、或共同生活之家屬。
(四)利益：
◎財產上利益：為買賣、租賃、承攬等採購交易行為， 獲取動產、不動產及其他具有經濟價值: 如貴賓卡、會員證、             球員證、招待券或優待券等利益。
◎非財產上利益：任用、陞遷、調動及其他人事措施。
    (五)申請迴避：公職人員知有利益衝突者，應即自行迴避，並由     職務代理人執行之
    (六)違反規定者：處新臺幣100萬元以上罰鍰或依採購交易金額    分別行政罰鍰。
二、案例
 (一)單位主管於二親等親屬申請機關陞遷考核申請書上評分並且參加該陞遷甄審委員會
◎A自99年至100年間擔任某市政府單位主管，其弟媳B及妹夫C均於該機關服務，屬本法第3條之關係人。
◎B及C依「某市政府陞遷考核要點」規定，申請參加該機關100年職缺陞遷之考核及甄選，A明知B及C為其二親等親屬，除在該二員填具之參加陞遷考核申請書上，於現在單位課室主管欄位核章外，詎就該二員陞遷考核評分表之品德考核及工作技術項目予以評分，嗣以該機關甄審暨考績委員會委員身分參與陞補案之甄審會議而未予自行迴避，違反本法第6條及第10條第1項規定。惟審酌A有不知法令之情事，依行政罰法第8條但書及第18條第3項酌減至法定罰鍰最低額三分之一，並就兩次違法行為併罰70萬元。
(二)單位主管連續三年評打擔任機關工友之配偶之考績應注意       事項。
◎政府機關、公立學校及公營事業機構中對技工、工友及臨時人員等非依公務人員任用法任用之聘用、約僱之人事措施，亦屬相類「任用 、陞遷、調動」等人事權運用之範圍。
◎如公職人員於其職務權限內，有權對特定個案為退回、同意、修正或判斷後同意向上陳核等行為，均屬對該個案具有裁量權，其於執行職務遇有涉及本人或其關係人之利益衝突時 ，即應依法迴避。

附件一：第10屆選出之立法委員名額分配表
[image: ]

附件二：選舉選務工作進行程序表（草案）
新竹市第10屆市長、市議員暨第21屆里長選舉選務工作進行程序表（草案）
	次序
	辦理日期
	工作
項目
	法定
期限
	辦理事項
	辦理機關
	法規依據

	1
	107年08月14日前
	召開選舉業務會議

	1.先期訂定選舉業務會議計畫。
2.洽租或借用場地。
3.分函各區公所遴派人員參加業務會議。
4.編印會議資料。
	新竹市選舉委員會
	應業務需要辦理。

	2
	107年08月16日
	發布選舉公告
	公職人員任期或規定之日期屆滿40日前
	1.發布選舉公告，須載明選舉種類、名額、選舉區之劃分、投票日期、投票起、止時間及競選經費最高金額。
2.市長、市議員選舉公告由中央選舉委員
會發布，函報行政院備查，並函知縣市
選舉委員會。里長選舉公告函報中央選
舉委員會備查，並函知各區公所。
3.至監察院「政治獻金不得捐贈者資料整合平臺」登錄選舉名稱、選舉公告發布日期、受理登記起迄日及應選名額。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第38條第1項第1款、第41條；
公職選罷法細則第22條第3款、第4款、第25條。

	3
	107年08月23日
	公告候選人登記日期及必備事項
	投票日20日前（候選人申請登記開始3日前為之）
	1.發布候選人登記公告，公告內容包括：
 （1）申請登記之起、止日期、時間及地點。
 （2）應具備之表件及份數。
 （3）領取書表之時間及地點。
 （4）應繳納之保證金數額。
2.申請登記為候選人，應備具下列表件：
 （1）候選人登記申請書。
 （2）候選人登記申請調查表。
 （3）本人最近3個月內之戶籍謄本。
 （4）本人2寸脫帽正面半身光面相片。
 （5）刊登選舉公報之政見及個人資料。
（6）設競選辦事處者，其登記書。
 （7）經政黨推薦者，其政黨推薦書。(登記期間截止後補送者，不予受理)。
 （8）國民身分證。驗後當面發還。
委託他人代為辦理者，並應繳驗受託人之國民身分證及委託書。國民身分證驗後當面發還。
3.印製各種申請所需表件，免費供應候選人領用。
4.申請登記之市長、市議員候選人，應依公職人員財產申報法之規定，填具公職候選人財產申報表，於申請登記時向受理登記之選舉委員會提出。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第28條、第32條第1項、第38條第1項第2款、第47條；
公職選罷法細則第15條、第21條、第22條第3款、第4款、第23條第1項；
公職人員財產申報法第2條第3項，細則第8條及第10條第3項。

	4
	107年08月27日前
	公告投票所設置地點
	投票日15日前
	1.發布公告。
2.函報中央選舉委員會備查。
	新竹市選舉委員會
	公職選罷法細則第30條第1項。

	5
	107年08月27日至
08月31日
	受理候選人登記之申請
	登記期間不得少於5日
	1.受理表件及保證金。
2.審查候選人表件及保證金，表件或保證金不合規定，或未於規定時間內辦理者，不予受理。
3.經登記為候選人者，不得撤回其候選人登記。
4.二種以上公職人員選舉同日舉行投票時，其申請登記之候選人，以登記一種為限。為二種以上候選人登記時，其登記均無效。
5.受理登記完竣後，自候選人登記系統將登記之擬參選人資料轉檔後，上傳至監察院「政治獻金不得捐贈者資料整合平臺」。
6.市長、市議員選舉於市選舉委員會受理候選人登記之申請；里長選舉於各該區區公所受理候選人登記之申請。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第25條第1項、31條第1項、第33條、第38條第1項第2款；
公職選罷法細則第14條第4款、第5款、第15條。

	6
	107年08月31日
	政黨推薦之候選人政黨撤回其推薦截止
	候選人登記期間截止前
	經政黨推薦之候選人，政黨得於本（31）日候選人登記時間截止前，備具加蓋中央主管機關（內政部）發給該政黨圖記之政黨撤回推薦書，向原受理登記之選舉委員會撤回推薦，逾期不予受理。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第31條第2項。

	7
	107年09月03日前
	通知政黨推薦投（開）票所監察員
	候選人登記期間截止後3日內
	1.市選舉委員會應於本（3）日前，通知市長選舉候選人就所需人數平均推薦。但經政黨推薦之候選人，由其所屬政黨推薦。
2.市議員、里長選舉與市長選舉同日舉行投票，依前項規定推薦。
3.政黨應於收到通知後4日內，提出推薦監察員名冊送市選舉委員會審查，逾期視為放棄推薦，其收件截止時間以市選舉委員會辦公時間為準。
	新竹市選舉委員會
	公職選罷法第59條第3項第1款、第3款；
監察員推薦及服務規則第6條第1項、第7條。

	次序
	辦理日期
	工作
項目
	法定
期限
	辦理事項
	辦理機關
	法規依據

	8
	107年09月11日前
	函報里長候選人登記初審結果有關表件

	候選人登記截止後，由各區公所初審並於本(11)日前將審查結果，分別填具候選人登記冊3份及各項表件，派員專送市選舉委員會審定。
	新竹市各區區公所
	公職選罷法細則第20條第1項。

	9
	107年09月26日前
	函報經審查之市長、市議員候選人登記冊3份送中央選舉委員會審定

	函報經審查之市長、市議員候選人登記冊3份及各項表件，送中央選舉委員會審定。
	新竹市選舉委員會
	公職選罷法細則第20條第1項。

	10
	107年10月16日前
	審定候選人名單，並通知抽籤

	1.市長、市議員選舉候選人提報中央選舉委員會委員會議審定。
2.里長選舉候選人由市選舉委員會委員會議審定。
3.由市選舉委員會及各區公所通知審查合格之各候選人，於候選人名單公告3日前，公開抽籤決定候選人名單上之姓名號次。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第34條第1項、第4項、第5項；
公職選罷法細則第20條第1項、第2項。

	11
	107年10月19日
	候選人抽籤決定號次
	候選人名單公告3日前
	1.市長、市議員選舉候選人之號次抽籤，由市選舉委員會辦理；里長選舉候選人之號次抽籤，由各區公所辦理。
2.號次抽籤時，應由監察人員在場監察。候選人未克親自到場參加抽籤者，得委託他人持候選人本人之委託書代為抽籤，候選人未親自參加或未委託他人代抽，或雖到場經唱名3次後仍不抽籤者，由辦理機關代為抽定。
3 候選人姓名號次之抽籤，於該選舉區候選人僅1名時，其號次為1號，免辦抽籤。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第34條第4項、第5項；
公職選罷法細則第20條第2項。

	12
	107年10月23日前
	函報候選人抽籤號次

	1.市選舉委員會應將市長、市議員候選人號次抽籤結果，函報中央選舉委員會。
2.各區公所應將里長候選人號次抽籤結果，先以電話傳送市選舉委員會後，再行函報。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	應業務需要辦理。

	次序
	辦理日期
	工作
項目
	法定
期限
	辦理事項
	辦理機關
	法規依據

	13
	107年11月04日
	編造選舉人名冊完成
	投票日前20日
	1.由市選舉委員會指導監督各區戶政事務所編造選舉人名冊。
2.選舉人名冊於本(4)日編造完成。
3.二種以上公職人員選舉同日舉行投票時，選舉人名冊得視實際需要分別或合併編造。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區戶政事務所
	公職選罷法第20條、第21條；
公職選罷法細則第9條、第10條。

	14
	107年11月06日
至
11月08日
	選舉人名冊公告閱覽
	投票日15日前
	1.選舉人名冊在各區公所公開陳列，公告閱覽3日。
2.在公告閱覽期間內，選舉人得申請更正。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第22條、第38條第1項第3款；
公職選罷法細則第11條、第22條第3款、第4款。

	15
	107年11月08日
前
	選舉公報編印完成

	1.市選舉委員會及各區選務作業中心應彙集各候選人之號次、相片、姓名、出生年月日、性別、出生地、推薦之政黨、學歷、經歷、政見，及投（開）票所地點與選舉投票有關規定，編印選舉公報。
2.市長、市議員選舉公報由市選舉委員會編印，里長選舉公報由各區公所編印，於本(8)日前編印完成。
3.選舉公報應於投票日2日前送達選舉區內各戶，並分別張貼適當地點。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法第47條第1項至第7項、第9項；
公職選罷法細則第28條、第30條第1項。

	16
	107年11月09日
至
11月10日
	查核選舉人名冊更正情形

	1.選舉人名冊經公告閱覽期滿後，各區公所應將原冊及申請更正情形，送各區戶政事務所。
2.各區戶政事務所應查核更正。
	新竹市各區區公所
新竹市各區戶政事務所
	公職選罷法第23條第1項；
公職選罷法細則第11條。

	17
	107年11月13日
	公告市長市議員選舉候選人名單與競選活動期間起、止日期及每日競選活動之起、止時間
	競選活動開始前1日
	1.發布候選人名單公告，須載明競選活動期間之起、止日期（107年11月14日起至103年11月23日止）及每日競選活動之起、止時間（上午7時起至下午10時止）。
2.候選人名單公告函報中央選舉委員會備查，並函知各區選務作業中心。
3.中央選舉委員會將審查合格之候選人名單上傳至監察院「政治獻金不得捐贈者資料整合平臺」。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法第38條第1項第4款、第40條第1項第2款、第2項；
公職選罷法細則第22條第3款、第24條。

	次序
	辦理日期
	工作
項目
	法定
期限
	辦理事項
	辦理機關
	法規依據

	18
	107年11月14日至
11月23日
	辦理市長市議員選舉公辦政見發表會
	市長、市議員選舉競選活動期間
	1.公辦政見發表會於競選活動期間內(11月14日至11月23日)辦理。
2.候選人之公辦政見發表會，由市選舉委員會排定場數、時間、地點、程序，並通知候選人。
3.舉辦政見發表會時，市選舉委員會應派監察人員到場監察。
	新竹市選舉委員會
	公職選罷法第46條第1項、第2項。

	19
	107年11月18日
	公告里長選舉候選人名單與競選活動期間起、止日期及每日競選活動之起止時間
	競選活動開始前1日
	1.發布候選人名單公告，須載明競選活動期間之起、止日期（107年11月19日起至107年11月23日止）及每日競選活動之起、止時間（上午7時起至下午10時止）。
2.函知各區選務作業中心。
3.中央選舉委員會將審查合格之候選人名單上傳至監察院「政治獻金不得捐贈者資料整合平臺」，就資格審查不符之擬參選人名單予以註記。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法第38條第1項第4款、第40條第1項第3款、第2項；
公職選罷法細則第22條第4款、第24條。

	20
	107年11月19日至
11月23日
	辦理里長選舉公辦政見發表會
	里長選舉競選活動期間
	1.公辦政見發表會於競選活動期間內(11月19日至11月23日)辦理。
2.候選人之公辦政見發表會，由各區公所排定場數、時間、地點、程序，並通知候選人。
3.里長候選人之公辦政見發表會，市選舉委員會得視實際情形辦理或免辦。
4.舉辦政見發表會時，市選舉委員會應派監察人員到場監察。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法第46條第1項、第3項。

	21
	107年11月20日
前
	公告選舉人人數
	投票日3日前
	1.公告選舉人人數。
2.函報中央選舉委員會備查。
	新竹市選舉委員會
	公職選罷法第23條第2項、第38條第1項第5款；
公職選罷法細則第12條第1項、第2項、第22條第3款、第4款。

	22
	107年11月21日前
	分送選舉公報及投票通知單
	投票日2日前
	1.選舉公報於本(21)日前送達選舉區內各戶，並分別張貼適當地點。
2.依據確定之選舉人名冊填造投票通知單，於本(21)日前分送選舉區內各戶。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第47條第9項；
公職選罷法細則第12條第3項。

	次序
	辦理日期
	工作
項目
	法定
期限
	辦理事項
	辦理機關
	法規依據

	23
	107年11月22日前
	選舉票印製完成

	1.依照中央選舉委員會規定之式樣，市長、市議員選舉票由市選舉委員會印製；里長選舉票由各區公所印製。
2.印製時由監察小組委員到場監印。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法第62條；
公職人員選舉選舉票印製分發保管作業要點第2點。

	24
	107年11月22日
	選舉票發交區公所
	投票日前2日
	市選舉委員會應於本(22)日，將印妥之選舉票，按選舉人名冊所載人數，分別發交各區公所。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法細則第41條。

	25
	107年11月23日
	選舉票轉發投票所主任管理員會同主任監察員點收後密封
	投票日前1日
	各區公所於本(23)日將選舉票轉發投票所主任管理員會同主任監察員點收後密封，由區公所統一保管。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第62條第3項；
公職選罷法細則第41條。

	26
	107年11月23日
	佈置投票所
	投票日前1日
	1.投票所主任管理員會同主任監察員及部分工作人員，依投票所佈置之有關規定，將投票所佈置完妥。
2.二種以上公職人員選舉同日舉行投票時，其投票所合併設置。
	各投票所
	公職選罷法細則第30條第2項。

	27
	107年11月24日
	投票開票
	投票日
	1.投票開始前，主任管理員會同主任監察員將投票匭公開查驗後加封，並將選舉票當眾啟封點交管理員發票。
2.投票完畢後，主任管理員應會同主任監察員將投票匭密封，並即將投票所改為開票所。
3.開票應公開為之，逐張唱名開票，並設置參觀席。
4.開票完畢，開票所主任管理員應會同主任監察員，即依投開票報告表當眾宣布開票結果，並張貼1份於開票所門口。
5.開票所主任管理員與主任監察員於投開票報告表張貼後，應將同一內容之投開票報告表副本，當場簽名交付推薦候選人之政黨，及非經政黨推薦之候選人所指派之人員；其領取以1份為限。
	各投票所
各開票所
	公職選罷法第57條；
公職選罷法細則第30條第3項、第31條第1項、第33條、第41條第1項。

	次序
	辦理日期
	工作
項目
	法定
期限
	辦理事項
	辦理機關
	法規依據

	28
	107年11月26日
	得票數相同之候選人抽籤
	投票日後2日內
	1.通知票數相同之候選人於本（26）日參加抽籤。
2.抽籤時會同監察人員公開為之。
3.候選人之抽籤，由市選舉委員會及區公所分別辦理。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法第67條第1項；
公職選罷法細則第42條。

	29
	107年11月28日前
	函報選舉結果清冊及當選人名單
	投票日後4日內
	1.各區公所應於11月28日造具里長選舉結果清冊、當選人名單及選舉概況表，函報市選舉委員會。
2.市選舉委員會應將市長、市議員選舉結果清冊、當選人名單及選舉概況表，函報中央選舉委員會。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法細則第43條第1項。

	30
	107年11月30日前
	審定當選人名單

	市長、市議員當選人名單提報中央選舉委
員會委員會議審定；里長當選人名單由市
選舉委員會委員會議審定。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
	公職選罷法第11條第1項第7款。

	31
	107年11月30日
	公告當選人名單
	投票日後7日內
	1.發布當選人名單公告。
2.函報中央選舉委員會備查，並函知各區公所。
3.中選會至監察院「政治獻金不得捐贈者資料整合平臺」，將公告當選人名單資料上傳。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
	公職選罷法第38條第1項第6款；
公職選罷法細則第22條第3款、第4款。

	32
	107年12月9日
前
	寄送候選人在每一投票所得票數表
	公告當選人名單後10日內
	直市選舉委員會及各區公所應於本(9)日前，將候選人在每一投票所得票數列表寄送各候選人。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區選務作業中心
	公職選罷法細則第35條。

	33
	107年12月
14日前
	發給當選證書

	1.印製當選證書。
2.致送當選證書。
	中央選舉委員會
新竹市選舉委員會
	公職選罷法第11條第1項第8款；
公職選罷法細則第7條。

	34
	107年12月30日前
	發還保證金
	當選人名單公告日後30日內
	候選人繳納之保證金，除未當選之候選人得票不足公職人員選舉罷免法第32條第4項第2款規定票數，不予發還外，應於本(30)日前發還。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第32條第4項。

	次序
	辦理日期
	工作
項目
	法定
期限
	辦理事項
	辦理機關
	法規依據

	35
	107年12月30日前
	通知候選人領取補貼之競選費用
	當選人名單公告日後30日內
	1.當選人在1人，候選人得票數達各該選舉區當選票數三分之一以上者，當選人在2人以上，候選人得票數達各該選舉區當選票數二分之一以上者，應補貼其競選費用，每票補貼新臺幣30元。但其最高額，不得超過該選舉區候選人競選經費最高金額。前開當選票數，當選人在2人以上者，以最低當選票數為準；其最低當選票數之當選人，以婦女保障名額當選，應以前一名當選人之得票數為最低當選票數。
2.市選舉委員會及各區公所應於當選人名單公告日後30日內核算補貼金額，並通知候選人於3個月內掣據領取。
3.競選費用之補貼，依第130條第2項規定應逕予扣除者，應先予以扣除，有餘額時，發給其餘額。
4.候選人未於規定期限內領取者，各選舉委員會應催告其於3個月內具領，屆期未領者，視為放棄領取。
	新竹市選舉委員會
新竹市各區區公所
	公職選罷法第43條第1項至第4項、第7項；
公職選罷法細則第27條。

附註：本表所列各種期間，包括例假日計算。

附件三：總統副總統選舉罷免辦法施行細則修正條文
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image3.emf

image4.emf

image5.emf

image6.emf

image1.jpg
FIOEAEET B (F) EHRIIZZELHIEEL

g cl B Sl B o #i | #10E| 292 | %108
g |AEAT | sk | goid 1320,00TA 1 |0 T TR T e
B3 #(R4 R [315,1T5A 329, 99TA | A L&H Ao |mz|gmE|gms| 2850

FRAD UEBKT | A BT [329,99TA

#) SndlA| 2B6TA [ 2BIA W[ E] 58 | Aekk
#3t7 | 2,666,903 2, 666, 903 8 26, 927 8 8 333, 363
Hdb | 3,930, 944 3, 930, 944 11 300, 977 1 12 12 327,579
BeE A [ 2,112,682 2,112, 682 6 132, 700 6 6 352, 114
Eded | 2 751,201 2,751,291 8 111, 315 8 8 343, 911
£ | 1,878,747 1,878, 747 5 228, 762 1 6 5 313,125
Hrkd | 2,742,651 2, 742, 651 8 102, 675 8 9 342, 831
TS 439, 697 439, 697 1 109, 700 1 1 439, 697
E s 530, 414 530, 414 1 200,417 1 2 1 265, 207
% R % 543, 009 543, 009 1 213, 012 1 2 2 271,505
g | 1,277,014 1,277,014 3 287, 023 1 4 4 319, 254
13 5 472,479 472, 479 1 142, 482 1 2 2 236, 240
T 688, 269 688, 269 2 28,275 2 2 344,135
£ R 505, 700 505, 700 1 175, 703 1 2 2 252, 850
)53 3 771, 101 771, 101 2 111,107 2 3 385, 551
X% 140, 751 1 0 1 1 140, 751
iiE R 236, 638 1 0 1 1 236, 638
% 103, 490 1 0 1 1 103, 490
Py S0 362, 206 362, 206 1 32,209 1 1 362, 206
WiarH 436, 707 436, 707 1 106,710 | 1 1 436, 707
EHT 268, 278 1 0 1 1 268, 278
£ P9% 136, 200 1 0 1 1 136, 200
@ik 12, 646 1 0 1 1 12, 646
4 3t | 23,007,817 6 | 22,109, 814 60 7 73 3

EXE

—REEEEXFMERE > AT  BTEHIEZETA ERTELIA-

=~ "106F11AREADSH | AEPLBRRIERADTHA23,007,81TA » BELHHTIA > £
#8315, IT5 AR BIA » Aokidl5, ITOAR E26@% (7) @ aadcl A LHLFEETA
AT p S EEBIGEEES - B (F) -

=~ Hule@AET % (F) Ao$22,109,814A » 2B LZEOTA » F3458329, 99TANBIA » £
BHEREEET B (T) AOHSELIEEL  FARATHKDNMRRSE -

image2.emf